



افزایش مراجعه بیماران قلبی به بیمارستان در خوزستان

روزهای سخت گرد و خاکی همچنان ادامه دارد

چند روز پیش و با رسیدن گرد و خاک همسایگان به مرزهای غربی و داخل ایران، غلظت آلاینده ذرات معلق به خصوص ذرات کمتر از ۱۰میکرون افزایش بی‌سابقه‌ای داشت و در مواقعی چند استان راه به‌محدوده خطرناک وارد کرد. علاوه بر آن غلظت آلاینده ذرات معلق کوچک‌تر از ۲/۵ میکرون هم به شدت بالا رفت و به محدوده شرایط بسیار ناسالم رسید. حالا کارشناسان شرکت کنترل کیفیت هوا در استان‌های مختلف با مقایسه این دو آلاینده معتقدند، ذرات آلاینده هر چقدر ریزتر باشند، خطرناک‌ترند. هم‌اکنون وضعیت پزشکی اهواز در سه روز ابتدایی هفته که خاک همه جا را فرا گرفته بود، میزان مراجعه بیماران تنفسی به بیمارستان‌های خوزستان نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ۹ درصد و میزان مراجعه بیماران قلبی ۲۳درصدافزایش یافت. همچنین همیدان روزهای ناپاک بسیاری را در بهترین‌ماه سال تجربه کرده و خشک‌شدن تالاب‌های ورامین نیز فاجعه‌ای برای پایتخت به‌سار خواهد آورد.

■ ■ ■

براساس اخبار منتشره، طی روزهای آینده اکثر استان‌های کشور دوباره شاهد گرد و خاک شدید و افزایش میزان آلاینده‌ها در هوای شهر و روستای خود هستند. این گرد و غبار در شرایطی آسمان ایران را به تسخیر خود در آورده که سال‌هاست مردم شهرهای بزرگ با واژه آلودگی هوا آشنایی کاملی دارند.

شاید قبلاً در زمستان و روزهای سرد سال و با واروگی هوا، آلودگی‌ها به سطح زمین می‌رسید، اما الان مدت‌هاست ریه‌های مردم در هر فصل، میزان یک مدل از ذرات و آلاینده‌های دردمس‌ساز است و در طول ۲۶۵روز سال باید به دنبال چند روز هوای پاک گشت و باقی ایام برگ بر اثر افزایش میزان آلاینده‌ها شهر تعطیل نشود، خیلی شانس آورده‌ایم.

■ **روزهای ناپاک در پاک‌ترین ماه سال**

هم‌اکنون در بهترین‌ماه از بهترین فصل سال قرار داریم. حداقل تا چند دهه قبل اینطور بود که بهار فصل زنده شدن و شوک‌فایی معرفی شده و مطبوع‌ترین هوا به این ماه اختصاص دارد، اما حالا در میان روزهای فروردین هم باید دنبال چند روز پاک و سالم بگردیم.

بر همین اساس معاون نظارت وایش حفاظت محیط‌زیست استان همدان با اعلام اینکه ابتدای سال تاکنون چندین روز هوای ناسالم را پشت سر گذاشته‌ایم، گفت: «هنشأ آلودگی هوا طی روزهای اخیر و ادامه آن برای روزهای آینده نیز پدیده گسردو غبار بوده که از خارج کشور وارد شده است.»

عادل عربی با تأکید بر اینکه منشأ گرد و غبار مربوط به کشورهای سوریه، عراق و شمال عربستان است، ادامه داد: «در این مناطق باید مدیریت منابع آبی انجام شود و کاشت پوشش‌های گیاهی به کاهش ریزگردها در ایران بسیار کمک‌کننده است.»

وی با بیان اینکه سامی‌تولیم کاری برای منشأ ریزگردهای دیگر کشورها انجام ندیم، تصریح کرد: «کانون ریزگردهای مربوط به داخل کشور شناسایی می‌شود و می‌توان مسائل مربوط به آنها را مدیریت کرد.» به گفته این مسئول، طی روزهای گذشته همدان، ملایر و کبودآرنگ همگی برای تمامی گروه‌ها ناسالم بوده و نهاروند نیز بسیار ناسالم ثبت شده است.

■ **افزایش مراجعات بیماران قلبی به بیمارستان**

خوزستان که یک پای ثابت دارای هوای ناپاک و گرد و غباری است، دوباره روزهای خاکی سختی را تجربه می‌کند. به طوری که سرپرست معاونت برنامه علوم پزشکی اهواز با اعلام افزایش مراجعه بیماران قلبی به بیمارستان‌ها، از مردم خواسته‌ست فقط برای کارهای ضروری از خانه خارج شوند.

دکتر حبیب‌حی بر با تأکید بر اینکه مراجعه افراد دارای بیماری قلبی و تنفسی به بیمارستان‌های استان در چند روز هوای خاکی خوزستان ۳۲درصدافزایش را نشان می‌دهد، گفت: «در پی وقوع گرد و غبار همه بیمارستان‌ها به حالت آماده‌باش کامل درآمده‌اند و گرد و غبار باعث شده تعداد مراجعه‌کنندگان با عارضه تنفسی و قلبی به بیمارستان‌ها بیشتر شود؛ ضمن اینکه تعدادی از این بیماران در بیمارستان‌هایسری شده‌اند.» به گفته این مسئول در سه روز ابتدایی هفته که خاک همه استان را فرا گرفته بود، میزان مراجعه بیماران تنفسی به بیمارستان‌های خوزستان نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ۹ درصد و میزان مراجعه بیماران قلبی ۲۳درصدافزایش یافته است.

حی بر با اشاره به اینکه در روزهای اینده نیز هوای پر گرد و خاکی را در پیش خواهیم داشت، تأکید می‌کند: «مردم به ویژه گروه‌های حساس می‌خواهیم در این روزها کمتر از منزل خارج شوند و در صورت خروج از منزل و تردد در فضای باز حتماً از ماسک N۹۵استفاده شود.»

■ **ظرفیت ورامین برای تبدیل شدن به کانون گرد و غبار**

به خاطر افزایش خودرو‌های غیراستاندارد و استفاده از سوخت‌های فسیلی در خانه‌ها و کارخانجات، در فصول سرد که با واروگی هوا مواجه هستیم، میزان آلودگی معلق کمتر از ۲/۵ میکرون به شدت بالا می‌روند، اما در روزهای غبار آلود و به خصوص در چند روز اخیر ذرات معلق از ۱۰ میکرون، مهمان خارجی استان‌ها شده‌اند.

افزایش وحشتناک غلظت این آلاینده سبب شده تا کیفیت هوای برخی شهرها مثل پایتخت در بازه‌ای از زمان به وضعیت خطرناک برسد. جنوب ورامین که دروازه ورود به کویر مرکزی است، به خاطر وجود تالاب فصلی بندعلیخان، مزارع جنوبی و تاغازها تاکنون مانع از پیشروی کویر و ایجاد کانون گرد و غبار و ریزگرد در استان تهران شده‌اند، اما با خشک شدن تالاب و جنگل تاغ این دشت به کانون ایجاد ریزگرد در فصول گرم سال تبدیل شده است.

در همین رابطه رئیس اداره حفاظت محیط‌ زیست شهرستان ورامین با بیان اینکه خشک شدن تالاب فصلی بندعلیخان فقط مشکل ورامین نیست، چراکه قطعاً تأثیرات منفی آن، کل استان تهران را تحت تأثیر قرار می‌دهد، گفت: «این تالاب و مزارع جنوبی ورامین، سدی مستحکم در برابر پیشروی کویر محسوب می‌شود که علاوه بر تأمین علوفه مورد نیاز عشایر، در تغییر اکولوژی منطقه نیز نقش مهمی ایفا می‌کند، بنابراین مسئولان استانی برای زنده نگه داشتن آن باید واژه میدان شده و با تخصیص حقابه قانونی آن، از نابودی این تالاب جلوگیری کنند.» محمد فردی خاطر نشان کرد: «با وجود تلاش‌های صورت گرفته از سوی مسئولان ورامین برای ورود آب به این تالاب فصلی، کمبودهای برجای مانده از گذشته نتوانسته به طور کامل موجب آگیری آن شود و لازم‌ست مسئولان شهرستان‌های ورامین، چرچک و ری که کشاورزان آن از آب رودخانه شور و شمشیر بهره می‌برند برای اختصاص حقابه تالاب به نقطه نظر مشترکی دست پیدا کنند.»

چهارشنبه ۲۴ فروردین ۱۴۰۱ | ۱۱ رمضان ۱۴۴۳ | شماره ۶۴۰ | ۸۸۴۹۸۴۱۹

۴۱واحدبخش کشاورزی قزوین نشان حدمجاز آلاینده دارند

۴۱واحدتولیدی در بخش کشاورزی استان قزوین دارای نشان حدمجاز آلاینده بوده و محصول گواهی شده، تولید می‌کنند. محمدحسین مصلحی رئیس گروه‌محیط‌زیست و سلامت غذا سازمان جهاد کشاورزی قزوین با بیان اینکه ۴۱واحد تولید کشاورزی در استان دارای نشان حدمجاز آلاینده است، گفت: از این تعداد واحدهای تولیدی ۱۷محصول گواهی شده به بازار عرضه می‌شود. وی افزود: میزان واحدهای سطح کشت گواهی‌شده یک‌هزار ۷۸۵ هکتار و مقدار محصولات گواهی شده ۳۲ هزار تن در سال است. این مسئول تصریح کرد: میزان واحدهای سطح کشت گواهی شده به مدت مشابه سال قبل در سطح هکتار ۱۸۰ درصد و در میزان وزن ۶۰۰درصدافزایش داشته است. به گفته مصلحی، ۷۳۰کارشناس کشاورزی در این استان به عنوان مسئول فنی در امور محصولات گواهی‌شده فعالیت دارند که همگی آنها دوره‌های آموزش این مهم را سپری کرده‌اند. رئیس گروه محیط‌زیست و سلامت غذا سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین در مورد محصولات گواهی شده، تصریح

کرد: قارچ خوراکی، زیتون، پسته، بادام، انگور، گوجه فرنگی، فندوق، زغال اخته، کرفس، کاهو، گشنیز، تره، نعنا، فسیالیس، توت فرنگی، نخود دیم و فلفل دلمه‌ا عمده محصولاتی هستند که نشان حد مجاز آلاینده دارند. مصلحی برنامه گروه محیط‌زیست و سلامت غذای سازمان جهاد کشاورزی در سال جاری را تکمیل‌اعطای نشان حد مجاز آلاینده برای ۲۲ واحد گلخانه و واحدهای تولید قارچ خوراکی عنوان کرد که تاکنون پنج واحد این نشان را دریافت کرده‌اند. وی افزود: ۹۷ درصد محصولات نمونه‌برداری شده استان فاقد باقیمانده سموم و ۳درصد نیز دارای باقیمانده در حد مجاز بودند. رئیس گروه محیط‌زیست و سلامت غذا سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین این‌امه داد: آفت‌کش‌ها از مهم‌ترین و حساس‌ترین نهاده‌های تولید محصولات کشاورزی است و در کنترل عوامل خسارت‌زای گیاهی نقش زیادی دارند. مصلحی گفت: اگر این مواد براساس دستورالعمل‌ها و ضوابط مصرف شوند دارای کمترین آسیب و خطرات خواهد بود، در غیر این صورت سلامت غذا سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین در مورد محصولات گواهی شده، تصریح

خوزستان میزان برگزاری المپیاد دانشجویی قطب ۱۰

به گفته رئیس دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز، المپیاد قطب ۱۰، اردیبهشت‌ماه در این مکان برگزار می‌شود. دکتر امیرمحمداحدی، گفت‌با توجه به فراهم شدن شرایط و حضور دانشجویان و براساس فراخوان منتشر شده، المپیاد قطب ۱۰ در ۱۳ اردیبهشت‌ماه در این مکان برگزار خواهد شد. وی افزود: دانشجویان علاقه‌مند در رشته‌های زبان و ادبیات فارسی، الهیات و معارف اسلامی، علوم اقتصادی، علوم تربیتی، حقوق، شیمی، فیزیک، زیست‌شناسی، ریاضی، آمار، مهندسی برق، مهندسی شیمی، مهندسی عمران، مهندسی مکانیک، مهندسی کامپیوتر، مهندسی کشاورزی -زراعت و اصلاح‌ذخات، علوم جغرافیایی، علوم زمین، مهندسی مواد و متالورژی، وراثتشناسی، سلول‌های پستی‌ای و عملیاتی است، ادامه داد: نگاه‌ها باید دانش‌بین و فناورانه باشد تا بتوانیم در تحول و پیشرفت برسیم. دهنوی گفت: قانون رونق تولید دانش بنیان همه ظرفیت‌های لازم برای توسعه را دیده است. اگر می‌خواهیم به این تحول برسیم باید این قانون را مو به مو اجرا کنیم.

علاقه‌مند در رشته‌های زبان و ادبیات فارسی، الهیات و معارف اسلامی، علوم اقتصادی، علوم تربیتی، حقوق، شیمی، فیزیک، زیست‌شناسی، ریاضی، آمار، مهندسی برق، مهندسی شیمی، مهندسی عمران، مهندسی مکانیک، مهندسی کامپیوتر، مهندسی کشاورزی -زراعت و اصلاح‌ذخات، علوم جغرافیایی، علوم زمین، مهندسی مواد و متالورژی، وراثتشناسی، سلول‌های پستی‌ای و عملیاتی است، ادامه داد: نگاه‌ها باید دانش‌بین و فناورانه باشد تا بتوانیم در تحول و پیشرفت برسیم. دهنوی گفت: قانون رونق تولید دانش بنیان همه ظرفیت‌های لازم برای توسعه را دیده است. اگر می‌خواهیم به این تحول برسیم باید این قانون را مو به مو اجرا کنیم.

راه‌اندازی خط کشتیرانی مسافری بین بوشهر و بنادر قطر

استاندار بوشهر از راه‌اندازی خط کشتیرانی برای تقویت گسترش روابط تجاری و حمل‌ونقل دریایی بین بوشهر به بنادر کشور قطر همزمان با برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ قطر داد. احمد محمدی‌زاده، در نشست با شماری از مسئولان قطر که برای بررسی ظرفیت‌های ایران برای مسابقات جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ قطر به جزیره کیش سفر کرده‌اند، گفت: این مسابقات فرصت مهمی برای تقویت گسترش روابط تجاری و حمل‌ونقل دریایی از بنادر استان بوشهر با بنادر کشور قطر است. وی با اشاره به ظرفیت‌های استان در زمینه بندر، گمرک و فرودگاه افزود: این موضوع فرصت خوبی برای حمل مسافر، کالا و محموله‌ها، از بوشهر به قطر برای این رویداد بزرگ است. استاندار بوشهر، تسهیل صادرات از بنادر استان از جمله بندر دیر به قطر را مورد تأکید قرار داد و تصریح کرد: باید اقدامات دو جانبه در راستای توسعه صادرات و حمل‌ونقل دریایی مورد توجه قرار بگیرد.

آیین بزرگداشت روز ملی عطار، امروز در نیشابور برگزار می‌شود

به گفته سرپرست فرمانداری نیشابور، آیین بزرگداشت روز ملی عطار امروز در آیین شهرستان برگزار می‌گردد. ابوطالب جوان گفت: با برنامه‌ریزی به عمل آمده از سوی ستاد بزرگداشت روز ملی عطار نیشابوری امسال نیز با برپایی نشست علمی پژوهشی و مجامع برنامه‌های فرهنگی و هنری ابعاد مختلف این شاعر و عارف بزرگ ایران زمین بررسی می‌شود. وی افزود: برنامه‌های این روز ملی امروز ساعت ۲۰ در حضور عطار شناسان و محققان علم و ادب و عرفان در محل مسالان عطار دانشگاه آزاد اسلامی واحد نیشابور برگزار می‌شود. این مسئول ادامه داد: مسابقه ادبی تا سیمرغ ویژه دانش‌آموزان متوسطه امروز ساعت ۱۶ بعدازظهر در دبیرستان دخترانه نمونه محبی، دبیرستان مالک اشتر و دبیرستان نمونه عطار نیشابور برگزار و همچنین اختتامیه مسابقه ادبی

استانی تا سیمرغ همراه با برنامه‌های فرهنگی و هنری ساعت ۲۰:۳۰ در محل دبیرستان فرانگان نیشابور برگزار می‌شود. جوان گفت: همچنین ساعت ۸ صبح فردا مراسم رنگ عطار با عنوان «فتاب صبح تیشابور» در دبیرستان نمونه عطار

توزیع ۵۸ هزار تن نهاده‌های دامی در بین دامداران عشایر اردبیلی

۵۸هزار تن نهاده‌های دامی در بین دامداران عشایر کوچنده استان اردبیل توزیع شد. معرفت آذری، مدیرکل امور عشایر اردبیل با اشاره به توزیع ۵۸ هزار تن نهاده دامی در بین عشایر کوچنده استان گفت: نهاده‌های دامی توزیع شده شامل جو، ذرت، سیبوس و کنسرتره است. وی ادامه داد: با توجه به وظایف ذاتی اداره کل برای

خدمات‌رسانی به کوچندگان عشایر از اولویت‌های کاری بوده که در این راستا با برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته از طریق شرکت‌های تعاونی عشایری در حال توزیع است. این مسئول ادامه داد: از سال ۹۷ تاکنون هر سال به ترتیب ۲۵۴ تن، ۳هزار ۹۰۰ تن، ۹ هزار تن، ۲۳ هزار تن و ۵۸ هزار تن نهاده دامی در بین دامداران عشایری استان توزیع شده است. آذری گفت: عشایر استان اردبیل دارای ۱۲ هزار و ۸۱۸ خانوار با جمعیت ۶۶ هزار و ۵۳۲ نفر هستند که از این تعداد عشایر ۵۷۲ خانوار قشلاقی و ۲۳۷ خانوار در بیلاقی زندگی می‌کنند.

اشغال‌زایی برای ۱۲۸۵ نفر با ۲۰۷ واحد گلخانه‌ای در آذربایجان غربی

به گفته رئیس جهاد کشاورزی آذربایجان غربی وجود ۲۰۷ واحد گلخانه‌ای در استان موجب شده است تا ۵۸۵ نفر به صورت مستقیم و هزار و ۳۰۰ نفر به صورت غیرمستقیم در این واحدها مشغول به کار شوند. اکبر کرامتی، در اولین جلسه ستاد توسعه گلخانه‌ها در استان که در راستای برنامه نهضت ۲ هزار هکتاری توسعه این واحدها با حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار برگزار شد با اشاره به اهمیت توسعه کشت‌های مترکرم گفت: علاوه بر ۲۰۷ واحد گلخانه‌ای که در آن ۲۸۵ نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم فعال هستند، شش مورد مجوز ساخت سایبان باغی که در ردیف طرح‌های گلخانه‌ای قرار می‌گیرند نیز در سطح ۶ هکتار صادر در شهرستان‌های ارومیه و مهاباد به بهره‌برداری رسیده است.

شهرک گلخانه‌ای به مساحت کل ۴۸۹ هکتار و مساحت مفید ۳۸۱ هکتار وجود دارد که تحت نظر شرکت شهر کهای کشاورزی قرار دارد که ۱۰۰ برابر کاهش یافته و عملکرد تولید محصول ۱۲ برابر نسبت به کشت‌های مشابه در فضای باز افزایش دارد. این مسئول ادامه داد: تولید محصولات کشاورزی به صورت کشت گلخانه‌ای به خطر اندازند.

ایجاد پروژه راه آهن اینچه‌برون - شاهرود - طیس در آینده نزدیک

به گفته سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان یا پایان مذاکرات برای سرمایه‌گذاری، ساخت پروژه راه آهن اینچه‌برون - شاهرود - طیس به‌زودی اجرامی‌شود. سیدمحمد دهنوی، در جلسه شورای معاونان اداره کل صنعت، معدن و تجارت این استان گفت: برای تحول نیازمند یک همت جمعی و حرکت جهادی هستیم. وی با اشاره به اختصاص بودجه برای اجرای راه آهن اینچه‌برون - شاهرود - طیس افزود: مذاکرات با سرمایه‌گذاران در حال انجام است و بدون شک اجرای این خط آهن تحولی بزرگ را در حوزه تجارت و اقتصاد ایجاد خواهد کرد. این مسئول با اشاره به اینکه تغییر شرایط فعلی منوط به تلاش همگانی و بهره‌مندی از اقدامات برنامه‌ریزی و عملیاتی است، ادامه داد: نگاه‌ها باید دانش‌بین و فناورانه باشد تا بتوانیم در تحول و پیشرفت برسیم. دهنوی گفت: قانون رونق تولید دانش بنیان همه ظرفیت‌های لازم برای توسعه را دیده است. اگر می‌خواهیم به این تحول برسیم باید این قانون را مو به مو اجرا کنیم.

۳۰هزار هکتار از گندم زارهای خراسان شمالی در معرض حمله سن تجلیل شدند

به گفته مدیر حفظ نیاتات سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی، ۳۰ هزار هکتار از کشتزارهای غلات استان در معرض تهدید سسن گندم است محمد رضایی، با بیان اینکه با توجه به گرم شدن هوا، سن غلات از امکان زمستان گذران، ارتفاعات و کوه‌ها به سمت مزارع ریزش کرده‌اند و کشاورزان باید برای مبارزه اقدام کنند، گفت: ۳۰ هزار هکتار از کشتزارهای غلات استان در معرض تهدید سن گندم است و باید مبارزه شیمیایی با این آفت را جدی بگیرند. وی افزود: هم‌اکنون کشتزارهای گندم و جو در بخش‌هایی از شهرستان اسفراین، مانه و سملقان، بجنور، شیروان، فاروج، سنخواست و خراسان در معرض حمله سن غلات آلوده شده‌اند. کشاورزان در این مرحله که رشد گندم و جو کمتر است، راحت‌تر می‌توانند سیمایشی کنند. این مسئول ادامه داد: سن گندم خسارت‌زاترین آفت در حوزه گندم و جو به شمار می‌رود.

تقسیم ۱۲۰۰ بسته گوشت قربانی بین نیازمندان در کردستان

همزمان با ماه مبارک رمضان، نهمین مرحله توزیع گوشت‌ذری به مقدار هزار و ۲۰۰ بسته گوشت قربانی بین اعضای نیازمند کانون‌های مساجد استان کردستان توزیع شد. کامل گلپایگی، مدیرستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کردستان با اشاره به توزیع هزار و ۲۰۰ بسته گوشت قربانی در ماه مضان با حمایت مؤسسه حضرت خدیجه(س) قم در این استان گفت: این نذر قربانی در بین عزتمندان عضو کانون‌های مساجد استان توزیع می‌شود. وی افزود: طرح نذر قربانی اول ماه قمری از سوی مؤسسه فرهنگی حضرت خدیجه(س) قم و خیرین برنامه‌تولیزبونی سمت خدا همکاری ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور برگزار می‌شود. مدیرستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کردستان ادامه داد: ذبح و بسته‌بندی گوشت گرم گوسفندی در شرایط کاملاً بهداشتی و استاندارد به منظور رساندن نذورات مردمی در بهترین و باکیفیت‌ترین شکل به دست محرومان انجام می‌شود.

تقسیم ۱۲۰۰ بسته گوشت قربانی بین نیازمندان در کردستان

همزمان با ماه مبارک رمضان، نهمین مرحله توزیع گوشت‌ذری به مقدار هزار و ۲۰۰ بسته گوشت قربانی بین اعضای نیازمند کانون‌های مساجد استان کردستان توزیع شد. کامل گلپایگی، مدیرستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کردستان با اشاره به توزیع هزار و ۲۰۰ بسته گوشت قربانی در ماه مضان با حمایت مؤسسه حضرت خدیجه(س) قم در این استان گفت: این نذر قربانی در بین عزتمندان عضو کانون‌های مساجد استان توزیع می‌شود. وی افزود: طرح نذر قربانی اول ماه قمری از سوی مؤسسه فرهنگی حضرت خدیجه(س) قم و خیرین برنامه‌تولیزبونی سمت خدا همکاری ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور برگزار می‌شود. مدیرستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کردستان ادامه داد: ذبح و بسته‌بندی گوشت گرم گوسفندی در شرایط کاملاً بهداشتی و استاندارد به منظور رساندن نذورات مردمی در بهترین و باکیفیت‌ترین شکل به دست محرومان انجام می‌شود.

خبر ویژه



۱۰ شب، ۱۰ مسجد» اردوی خدمت‌رسانی به محرومان اردبیل

با هدف خدمت‌رسانی به محرومان، اردوی جهادی «۱۰ شب، ۱۰مسجد» در

استان اردبیل برگزار می‌شود.

مصطفی آمون، مدیرستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد اردبیل در جلسه برنامه‌ریزی اردوی جهادی در این استان گفت: اردوی جهادی «۱۰ شب، ۱۰مسجد» به همت معاونت فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی و با مشارکت ستاد هماهنگی کانون‌های مساجد برای خدمت‌رسانی به محرومان برپا می‌شود.

وی با بیان اینکه در این برنامه جهادی ایستگاه‌های آموزشی و مشاوره سلامت و پیش‌فقد و فشار خون در مساجد مناطق محروم ارائه می‌شود، افزود: حضور پزشکان و پرستاران و مشاوران جهادی دانشگاه علوم پزشکی در این اردو زمینه‌وارائه خدمات مختلف را در مناطق محروم فراهم خواهد کرد.

مدیرستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان اردبیل ادامه داد: این اردو در کانون‌های فرهنگی هنری منتظران نور، جوانان بنی‌هاشم، شهید نونهال، حضرت رقیبه (س)، کانون رسول اکرم(ص)، یوسف زهرا، بقیةالله(عج)، بنشارت، ایتالله بهجت و یاران ابعادالله(ع) برگزار خواهد شد. آمون گفت: این اردو از ۱۰ رمضان آغاز شده و تا ۲۹ماه مبارک از ساعت ۲۱:۳۰ تا ۲۲:۳۰ در کانون‌های منتخب فرهنگی هنری مساجد شهرستان اردبیل برگزار می‌شود.

وی افزود: امیدواریم با همکاری و همدلی فعالان کانون‌های مساجد در زمینه اطلاع‌رسانی بتوانیم خدمت پزشکی و مشاوره‌ای مناسب به اهالی محلات مناطق محروم ارائه شود. گفتنی است، این برنامه مقدمه‌ای برای همکاری بیشتر فعالان کانون‌های مساجد با بسیج دانشگاه علوم پزشکی استان برای برپایی اردوهای جهادی در مناطق محروم است.

تمرکز هیئات مذهبی همدان روی کمک‌های مؤمنانه

به گفته رئیس شورای هیئات مذهبی استان همدان، برنامه‌های هیئات مذهبی استان همدان در ماه مبارک رمضان حول محور کمک‌های مؤمنانه و مواسات است. فرامرز لطیفی، رئیس شورای هیئات مذهبی همدان با بیان اینکه برنامه‌های هیئات با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و رعایت دستورالعمل‌های ستاد کرونا در کل استان در حال اجراست، گفت: با گزارش‌های ارسالی و بازدیدهای میدانی انجام شده بخت غذا در هیئات به صورت افطار و سحری در حال انجام و بیشترین برنامه‌ها از نیمه دوم ماه مبارک رمضان همزمان با میلاد امام حسن مجتبی (ع) تا پایان رمضان ادامه خواهد داشت.

وی با بیان اینکه طبق برنامه‌ریزی انجام شده در هیئات، بخت افطاری و سحری در مناطق خاص که از قبل شناسایی شده، توزیع خواهد شد، ادامه داد: طبق برنامه‌ریزی‌های به عمل آمده، مراسم شب‌های قدر با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری در تمام مساجد و هیئات کل استان انجام خواهد شد. رئیس شورای هیئات مذهبی استان همدان گفت: خوشبختانه مردم استان همدان با توجه به اینکه افرادی مؤمن، خیر، مذهبی، ولایت مدار و معشایه پای کار هستند با کمک به هیئات توانسته‌ایم از قام بالای کمک‌های مؤمنانه که شامل بسته‌های غذایی است را در این مدت توزیع کنیم.

گذری پر استان‌ها

■ **مرکزی:** سردار حسن مفتحی شهرستانی، فرمانده انتظامی استان مرکزی گفت: این استان در سایه تعامل و هم‌افزایی نهادهای دستگاه‌های مختلف، تبه دوم کشور را در کاهش جرایم در ایام نوروز کسب کرد. وی افزود: نیمی از جمعیت استان مرکزی در شهرستان اراک است و ۲۲درصد از جرایم این استان نیز در همین شهرستان رخ می‌دهد.

■ **اصفهان:** حسین اکبری، معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع‌زیستی حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان گفت: مطابق با پیش‌های میدانی و تحلیل تصاویر ماهواره‌ای در حال حاضر ۹۹درصد سطح تالاب خشک است که در ۱۰سال اخیر گیوه‌نقته‌های برای تالاب رها نشده است. وی افزود: البته خشکسالی بسیار شدید سال گذشته هم مزید بر علت بوده و هم‌اکنون فقط حدود ۷۰لیتر در ثانیه از زهاب کشاورزی و پساب به تالاب گاوخونی وارد می‌شود.

■ **گلستان:** سیدمحمد دهنوی، سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان از آغاز مذاکرات برای سرمایه‌گذاری پروژه راه‌آهن اینچه‌برون - شاهرود - طیس خبر داد و گفت: بدون شک اجرای این خط آهن تحولی بزرگ را در حوزه تجارت و اقتصاد ایجاد می‌کند.

■ **خراسان رضوی:** رضا نجابتی، معاون سیمایشی و اجتماعی استانداری خوزستان با اشاره به وضعیت آب پشت سدها گفت: امسال وضعیت آب پشت سدهای این استان نگران‌کننده‌تر شده است و در همین راستا کشت شلنوک به‌طور کامل متوقف شد.

■ **هرمزگان رضوی:** به همت مدیریت امور مجاوران بنیاد کرامت رضوی، صدور دستور قضایی برای تعیین تکلیف ۲۰ هزار تن کاغذ واراثی موجود در انبارهای اطراف بندر شهید رجایی بندرعباس و ترخیص ۳ هزار تن از این کاغذناظر یک هفته خیر داد.

■ **خراسان رضوی:** به همت مدیریت امور مجاوران بنیاد کرامت رضوی، در هر روز از ماه مبارک رمضان حدود ۲هزار پرس غذای متبرک بین خانواده‌های کم‌بضاعت در شهر مشهد مقدس و شهرستان‌های خراسان رضوی توزیع می‌شود. علاوه بر آن، سه روز در طول هفته یک‌هزار و ۸۰۰ پرس انواع غذای گرم طبخ‌شده را در وعده افطار بین خانوارهای کم‌

برخوردار ساکن مناطق حاشیه‌ای شهر توزیع می‌شود.

■ **گیلان:** اسدالله عباسی، استاندار گیلان گفت: اعتبارات لازم جهت

مدیریت فصل کشاورزی در اجرای طرح‌های تأمین آب نظیر تعمیر، تجهیز و راه‌اندازی چاه‌های کشاورزی و ایستگاه‌های بمپاژ تخصصی می‌یابد.

■ **البرز:** سعید جابری انصاری، سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز گفت: در سفر رئیس‌جمهور به کرج بیش از ۵۰۰ محتوای خبری، گزارشی از سوی رسانه‌های این استان تولید و منتشر شده است.

■ **مازندران:** عباس علیپور، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران با اشاره به اینکه موارد ابتلایه کرونا در حال افزایش است، گفت: در چند روز گذشته روند افزایشی بیماری کرونا در بین کودکان ۱۲ تا ۱۵سال

در استان داشتیم که ادامه این روند نگران‌کننده است.

■ **بوشهر:** احمد محمدی‌زاده، استاندار بوشهر از راه‌اندازی خط کشتیرانی مسافری بین بندر بوشهر و بنادر کشور خبر داد و گفت: در نشست با تعدادی از مسئولان قطری در جزیره کیش مقرر شد یک خط کشتیرانی مسافری بین بندر بوشهر به بنادر قطر ایجاد شود.